[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.
	2012  г.
	№
	1963

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на реализацию социокультурного проекта «Сinema-возрождение» муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Строитель».
Во исполнение Закона Красноярского края от 28.06.2007 г. № 2-190 «О культуре» и на основании постановление Правительства Красноярского края от 24.05.2012 г. № 231-п «Об утверждении списка муниципальных образований – победителей конкурса на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований края на реализацию социокультурных проектов муниципальными учреждениями культуры и образовательными учреждениями в области культуры в 2012 году», Соглашения о предоставлении субсидии от 07.06.2012 г. № 4, руководствуясь статьей 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета, на реализацию социокультурного проекта, согласно приложению.

2. Определить муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» уполномоченным органом по расходованию вышеуказанных денежных средств.

3. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации г. Канска (Никонова Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования г. Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города Канска по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  07.06.2012 года.

Глава города Канска                                                                              Н.Н. Качан

Приложение к постановлению

администрации г. Канска

от             2012 г. №

ПОРЯДОК

расходования средств субсидии на реализацию социокультурного проекта «Сinema-возрождение» муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Строитель».
  1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 24.05.2012 г. № 231-п «Об утверждении списка муниципальных образований – победителей конкурса на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований края на реализацию социокультурных проектов муниципальными учреждениями культуры и образовательными учреждениями в области культуры в 2012 году», Соглашением о предоставлении субсидий от 07.06.2012 г. № 4  с Министерством культура Красноярского края и устанавливает расходование средств субсидии на реализацию социокультурного проекта «Сinema-возрождение» муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Строитель».
2. Средства субсидии направляются на реализацию социокультурного проекта согласно Соглашению о предоставлении средств субсидии с министерством культуры Красноярского края.

3. Главным распорядителем средств субсидии является муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» (далее - МКУ «ЦБК»).

4. МКУ «ЦБК» передает средства субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры Дом культуры «Строитель» (далее - Получатель) в виде субсидии не связанной с выполнением муниципального задания.
5. Доля софинансирования из бюджета города на реализацию социокультурных проектов составляет не менее 1 % от суммы субсидии.

6. Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее - МКУ «ФУ г. Канска») по мере поступления субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет МКУ «ЦБК».

7. Получатель расходует средства субсидии на основании Соглашения по утвержденной смете.

8. Средства субсидии должны быть использованы по целевому назначению до 15 декабря 2012 года.

9. Получатель ежемесячно, не позднее 10-го числа каждого месяца отчитывается перед министерством культуры Красноярского края о целевом использовании предоставляемых средств, о суммах средств, направляемых на соответствующие цели из местного бюджета и о результатах реализации социокультурного проекта с предоставлением отчета по форме, утвержденной  министерством культуры Красноярского края.

10. Получатель предоставляет отчет в министерство культуры Красноярского края о целевом использовании средств субсидии в течении одного месяца со дня окончания срока реализации социокультурных проектов, но не позднее 15 января 2013 г.

11. Ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидии возлагается на МКУ «ЦБК» и получателя.

12. Неиспользованный остаток средств субсидии должен быть возвращен в городской бюджет до 25 декабря текущего года.

13. Ответственность за своевременное и достоверное предоставление отчетных данных в Министерство культуры Красноярского края возлагается на МКУ «ЦБК».
Директор МКУ «ЦБК»

         Н.В. Сюэ-Вый Чин

Согласовано: Директор МКУ «ЦБК»                          Н.В. Сюэ-Вый Чин